
Svar på interpellation från Liane Blom (L) ”Vad görs för näringslivet?”

Liane Blom (L) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johanna Odö (S) 
angående ”Vad görs för näringslivet?” Här är frågan följt av mitt svar:

- VViillkkaa  ååttggäärrddeerr  hhaarr  dduu  vviiddttaaggiitt  fföörr  aatttt  NNoorrbbeerrgg  sskkaa  bbllii  eenn  bbäättttrree  fföörreettaaggsskkoommmmuunn?

Norberg har stort och aktivt näringsliv. Det vet vi inte minst genom de rapporter som årligen tas 
fram av förvaltningen där företagen i Norberg belyses utifrån ett antal parametrar.

Norbergs kommun har under en lång tid tillsammans med grannkommunerna haft svaga resultat 
i den attitydundersökning som frågeställaren hänvisar till (sv näringslivs ranking). 
Kommunstyrelsen har därför genomfört en rad förändringar som på sikt kommer förbättra 
företagsklimatet. Här är några av de viktigaste:

1. Tydligare politisk styrning
Genom att flytta näringslivsfrågor från kulturutskott till kommunstyrelsen och 
näringslivs- och arbetsutskottet skapas en tydligare politisk styrning. Näringslivsfrågorna 
är från och med 2023 en stående punkt på den politiska dagordningen.

2. Ökade resurser till näringslivsarbete
mellan 2021-2024 har resurser avsatta för näringslivsarbete ökat från ca 450 tkr till 1,2 
mnkr. 

3. Nya arbetssätt
Förvaltningen har tagit fram nya arbetssätt för att minska personberoende och skapa 
långsiktig hållbarhet i arbetet. Från och med 2024 finns det ett team inom 
kommunledningskontoret som särskilt arbetar med näringslivsfrågor och då i nära 
samarbete med turism och besöksnäringen under kultur- och fritidsnämnd.

4. Lära av andra
KSO tog initiativ till samarbete med sv näringsliv för att utveckla näringslivsarbetet i 
kommunen. Tillsammans med dem har ett antal faktorer identifierats som behöver 
stärkas: Strategi & mål, samverkansformer, nivå på insatser, kunskap. Som följd av detta 
har till exempel Kungsör som framgångsrik kommun deltagit på utskottets sammanträde 
för att berätta om sitt arbete.

  



5. Konkreta insatser under 2023:
* Kommunfakta - ett kunskapsunderlag om näringslivet i Norberg togs fram tillsammans 
med kommunfakta
* Samarbete med Objektvision som möjliggör för näringslivet att hitta och förmedla mark 
för etablering och utveckling
* En väg in – Tillsammans med NVK och V-Dala erbjuds näringslivet obokade besök för 
att diskutera olika ärenden. Syftet är att förenkla kontaktvägarna och öka kommunens 
tidiga involvering i ärenden
* Besöksnäring – Tillsammans med regionen har kommunen fört dialog med 
besöksnäringen i kommunen för att stötta och utveckla Destination Norberg. Viktiga 
delar i detta är exempelvis, tidig snögaranti, nya MTB-leder, nätverk, centrumutveckling 
mm
* Lokal handel – tillsammans med företagarna har konceptet sommar- respektive 
vinterstråket utvecklats.
* Företagskontakter – Ett flertal företag och företagarorganisationer har haft kontakt med 
KS under perioden bland annat i syfte att diskutera nyetableringar. 
* Nya arbetssätt för ökad trygghet och minskad brottslighet. EST som metod innebär att 
kommunen har inlett samarbete med näringslivsföreträdare för att kontinuerligt följa 
utvecklingen och tidigt ta fram insatser
* Samarbete med hyresvärdar och fastighetsägare – Kommunstyrelsen har initierat ett 
utökat samarbete med hyresvärdar för att skapa nätverk och stötta fastighetsägare i 
kommunen
* Svinpest – Ett mycket stort arbete har gjorts hela hösten för att stötta näringslivet i en 
exceptionellt svår situation. Det har gällt såväl praktiska frågor kring dispens och 
omställning såväl som ersättningsfrågor. Kommunstyrelsen har fört regelbundna samtal 
med såväl regeringskansliet som region och statliga verk för att få fram ersättningar. 
Analyser har genomförts för att belysa problematiken och arbetsgrupper har tillsatts. 

6. Utmaningar: 
* personalsituationen har som frågeställaren menar varit besvärlig under hela 2023 vilket 
försvårat ett mer strategiskt arbete. KS har därför gett möjligheter till mer teambaserat 
arbete för att förhindra liknande situationer framåt i tiden.
* nationell konjunktur har satt näringslivet i Norberg under stor press vilket minskat dess 
möjligheter att delta i aktiviteter anordnade av kommunen. Norbergs kommun har en 
stor andel företag i bygg- respektive skogsbranschen som har haft stora bekymmer i hela 
landet och Europa. De kraftfulla restriktioner som följt av Afrikansk svinpest har 
ytterligare lagt sten på bördan och dessutom drabbat turist och besöksnäringen hårt.

  



Slutligen vill jag också belysa arbetet med centrumutveckling, vilket sker genom att samordna och 
utveckla turistiska evenemang, ett samarbete mellan kommun, företagare och Engelbrektsloppet 
har initierats för att utveckla en publiksatsning och paketering under vinterveckan (och övrig 
vintersäsong), samt samarbetet med företagarna lyfta lokal handel genom konceptet ”Sommar- 
och Vinterstråket”

Därmed anser jag interpellationen vara besvarad.

Norberg den 22/11- 2023

JJoohhaannnnaa  OOddöö  ((S)
Kommunstyrelsens ordförande 


